4

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель Комиссии
Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Завьяловский район
Удмуртской Республики»
 _____________________ К.Н. Русинов
«_____»________________2023 г.

Протокол № 01/2023
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Муниципальный округ
 Завьяловский район Удмуртской Республики»

Присутствовали члены комиссии:
	Григорьев Д.В
	заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по делам ГО, ЧС и административно- хозяйственному обеспечению

	Ходырева Н.Е
	заместитель начальника отдела   правовой   и  антикоррупционной экспертизы правового управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

	Бектина Ж.В
	начальник правового управления  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»;

	Кочуров К.Н
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы Завьяловского района Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Удмуртской Республике

	Плотникова Е.В
	начальник управления семьи, материнства, детства и социальной поддержки населения  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»;

	Раков А.В.
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России «Завьяловский»

	Александрова Е.В.
	начальник управления семьи, материнства, детства и социальной поддержки населения  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

	Приглашенные:

	Ильминских Л.А.
	заместитель начальника  филиала по Завьяловскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Удмуртской Республике

	Рязанова Д.В.
	Старший инспектор по охране общественного порядка Отдела МВД России по Завьяловскому району

	Сентякова С.В.
	Начальник сектора воспитания и дополнительного образования Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

	Журавлева П.А.
	Главный специалист-эксперт сектора воспитания и дополнительного образования Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»

	Бичарева И.Н.
	заведующий филиалом  БУСО УР «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения в  Завьяловском районе»

1. О рассмотрении справки о результатах выезда рабочей группы для оценки деятельности работы Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики»  за период 2021 года и 10 месяцев 2022 года и оказания практической и методической помощи.

Докладчик: заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» по ГО, ЧС и административно-хозяйственному обеспечению Д.В. Григорьев.
Григорьев Д.В. ознакомил членов  Межведомственной комиссии по обеспечению профилактики правонарушений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» со справкой и рекомендациями, данными по каждому направлению.   Указал на то, что данная справка была направлена всем субъектам, с которыми рабочая группа взаимодействовала во время выезда. Соответственно у  всех была возможность  предварительно до заседания комиссии ознакомиться со справкой.
 Заслушали  заместителя начальника  филиала по Завьяловскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Удмуртской Республике Ильминских Л.А., заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России «Завьяловский» А.В. Ракова, начальника управления семьи, материнства, детства и социальной поддержки населения  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» Плотникову Е.В., заместителя начальника отдела   правовой   и  антикоррупционной экспертизы правового управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» Ходыреву Н.Е.
[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» - Русинов К.Н. подвел итоги заседания.
Ознакомившись с  информацией, заслушав членов комиссии и приглашенных,
Комиссия решила:
1.1. Членам комиссии принять соответствующие меры по устранению недостатков, указанных в справке. В дальнейшей работе не допускать выявленные недостатки.
	1.2. Членам комиссии направить на имя председателя комиссии план по устранению недостатков и информацию о принятых мерах.
 Срок до 17.02.2023 г.

Секретарь комиссии                                                                                               Н.Е. Ходырева